
1 
 

        PATVIRTINTA 

           Raseinių r. Nemakščių Martyno Mažvydo gimnazijos   

                                                                         direktoriaus 2024-09-02, Įsak. Nr. V1-75 

 

INSTRUKTAŽAS NR. 2 

SAUGUS ELGESYS TAMSIU PAROS METU 

1.  Pėstieji, judėdami neapšviestu kelkraščiu arba važiuojamosios dalies pakraščiu arba ten 

stovėdami tamsiuoju paros metu arba esant blogam matomumui, privalo turėti šviečiantį kitiems 

eismo dalyviams matomą žibintą arba vilkėti ryškiaspalvę liemenę su šviesą atspindinčiais 

elementais arba būti prie drabužių prisisegę kitiems eismo dalyviams matomoje vietoje atšvaitą:  

1.1.  Atšvaitą pritvirtinkite prie drabužių taip, kad jis būtų matomas iš visų pusių. 

1.2.  Pakabinamą atšvaitą, pervertą virvele, segtuku prisekite prie drabužių (pvz., 

kišenės), dešinėje pusėje, kad jis švytuotų žmogaus kelių aukštyje. 

1.3.  Atšvaitą-juostelę uždėkite ant drabužių rankovės (truputį aukščiau rankos 

riešo) ar kojos blauzdos srityje. 

1.4.  Atšvaito paviršiaus plotas turi būti pakankamai didelis (apie 16 cm2), kad 

transporto priemonės žibintų šviesos galėtų jį apšviesti. 

1.5.  Jei turite tik vieną atšvaitą, jį prisisekite prie drabužių dešinėje pusėje. 

1.6.  Šviesą atspindinti liemenė  taip pat efektyvi priemonė, padedanti išvengti 

eismo nelaimių. Dėvint šviesą atspindinčią liemenę tamsiu paros metu, mus geriau pastebės kiti 

eismo dalyviai. Prieš įsigydami šviesą atspindinčią liemenę, įsitikinkite, ar ji atitinka galiojančius 

reikalavimus: liemenė turi būti ne tik ryškios spalvos (oranžinės, geltonos ar kt.), tačiau ties 

juosmeniu ant jos turi būti du ar daugiau horizontalių šviesą atspindinčių elementų. Nepamirškite, 

tamsiu paros metu kelyje, išskyrus stovėti skirtas vietas, priverstinai sustojęs motorinės transporto 

priemonės vairuotojas, išlipdamas iš transporto priemonės, privalo vilkėti ryškiaspalvę liemenę su 

šviesą atspindinčiais elementais arba būti prisisegęs prie drabužių atšvaitą. 

2. Einant užmiestyje, privalote eiti prieš automobilių judėjimo kryptį (t.y. kaire kelio 

puse). Einant užmiestyje, atšvaitas turi būti pritvirtintas dešinėje pusėje taip, kad automobilių 

žibintai jį apšviestų. 

3. Dviratininkai važiuodami tamsiu paros metu turi žinoti: 

3.1.  važiuojant keliu tamsiuoju paros metu arba esant blogam matomumui, 

dviračio priekyje turi degti baltos šviesos žibintas, o dviračio gale – raudonos šviesos žibintas; 

3.2.  dviračio vairuotojas privalo dėvėti ryškiaspalvę liemenę su šviesą 

atspindinčiais elementais; 



2 
 

3.3.  dviračio vairuotojai (keleiviai) iki 18 metų, važiuodami (vežami) keliu, privalo 

būti užsidėję ir užsisegę dviratininko šalmą;  

3.4.  leidžiama važiuoti keliu tik tvarkingą stabdį ir garso signalą turinčiu dviračiu. 

____________________________ 


